
 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
 

Prot.2134         Cagliari 10 dicembre 2015

  

                    

DETERMINAZIONE N.200/2015 

Oggetto: Revoca della sospensione della procedura di gara “Fondo Sardegna Ospitalità Anno 2015” di cui 

alla Delibera del Consiglio di Amministrazione del 04.12.2015  

IL DIRETTORE 

Vista   la Determina del Direttore Prot.1186 del 31.07.2015 di cui alla delibera del Consiglio di Amministrazione 

del 29.07.2015 che sospendeva il Fondo Sardegna Ospitalità 2015 in seguito a quanto indicato 

nell'ordinanza n. 161/2015 in cui il TAR ha accolto l'istanza cautelare e “a) sospende i provvedimenti 

impugnati ai fini del riesame adopera dell’Amministrazione regionale nei sensi di cui in motivazione; 

b) fissa per la trattazione di merito del ricorso l'udienza pubblica del 25 novembre 2015.” 

Vista  la Delibera di Giunta n.40/33 del 07 agosto 2015;  

 

Visto   il successivo Decreto dell’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo 

e Sport n. 14, prot. n. 12697, del 11.08.2015 con il quale, acquisito il parere favorevole del Direttore 

del Servizio del Bilancio e governance delle entrate dell’Assessorato della Programmazione, bilancio, 

credito e assetto del territorio n. 9090 del 11.08.2015, ha disposto, ai sensi dell’art. 9, comma 6, della 

L.R. n. 11/2006, le variazioni compensative fra i capitoli della U.P.B. S05.04.006 “Interventi a favore 

del cinema in Sardegna – Spese correnti”,  

Vista la Determina del Direttore Prot.1959 del 25.11.2015 in cui si prorogava ulteriormente, valutando i tempi 

di definizione finale degli esiti della controversia e nelle more della successiva pubblicazione, ai sensi 

di quanto previsto dall'Art. 21-quarter comma 2 legge 241/90, la sospensione della procedura di gara 

per il bando “Fondo Sardegna Ospitalità Anno 2015” pubblicato in data 11 giugno 2015 (Prot.n. 826 

del 10 giugno 2015) fino alla data del 31 Marzo 2016;  

Vista   la Determinazione di Liquidazione e Pagamento Prot.18672 Rep.n.1634  del 25.11.2015 in cui il Direttore 

del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema autorizzava il pagamento di € 467.400,00 

(quattrocentosettantasettemilaquattocento/00) a favore della Fondazione Sardegna Film 

Commission;  

Considerata la Delibera del Consiglio d’Amministrazione della Fondazione Sardegna Film Commission del 

04.12.2015 che garantisce la copertura finanziaria del Fondo Ospitalità 2015 impegnando gli avanzi di 

gestione precedenti relativi ai residui del 2012, 2013 e 2014,   

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it


 

Fondazione SARDEGNA Film Commission 
 Sede legale: Viale Trieste 186 - 09123 Cagliari - C.F. 92187280927 

Tel. +39 070 20 41 961 filmcommission@regione.sardegna.it – filmcommission@pec.regione.sardegna.it 
 

 

Tutto ciò premesso,  

DETERMINA  

Di revocare la sospensione del Fondo Sardegna Ospitalità anno 2015. 

 

In Fede, 

Il Direttore 

Maria Nevina Satta 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:filmcommission@regione.sardegna.it
mailto:filmcommission@pec.regione.sardegna.it

